INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 026/2017

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE ENCASCALHAMENTO COM VIAS A REPARO DA VIA (TAPA BURACO) EM EXTENSÃO
DE ESTRADA SITUADA ENTRE AS PROPRIEDADES DE LUIS TERRES ATÉ LUDOVICO RUCHISKI,
NA LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO.

Justificativa:

Nítida a verificação de péssimas condições de conservação do referido perímetro da estrada, de
modo acentuado no que alude a grande concentração de buracos, principalmente nas imediações do
local, solicita-se a tomada de providências com vias a realização de reparos pontuais na via,
principalmente na implementação de uma operação de “tapa buracos” no local. Frisa-se que o aludido
local é ponto de relevante tráfego diário, e a ausência na implementação de providências, suscita
condição de constante insegurança daqueles que transitam cotidianamente pelo trecho.

Sendo o que havia, firmo a presente aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 03 de março de 2017.

ANTÔNIO GONÇALVES DE ALMEIDA – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br